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بحران بقا در کسب و کارهای ۱۴۰۳
هر سال هزاران میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در 
گردش به هزار بنگاه انتشار یافت، سوالی که به سرعت 
مشکلات  آیا  که  است  این  می شود  متبادر  ذهن  به 
برطرف  گردش  در  سرمایه  تزریق  با  ما  بنگاه های 
رفع  موجب  درمانی  گردش  در  آیا سرمایه  می شود؟ 

مشکلات عمیق شرکت های ایرانی است؟ 
شرکت های ایرانی عطش سیری ناپذیری به تزریق 
نقدینگی خود به سرمایه در گردش و استفاده از آن در 
چرخه های عملیاتی خود دارند، به طور تقریبی می توان 
ادعا کرد کمتر شرکت بورسی و غیربورسی را می توان 
یافت که برای مدیریت سرمایه در گردش خود همپای 
استراتژی  از  آسیا  امریکا و شرق  اروپا،  شرکت ها در 
تثبیت سرمایه در گردش در یک دوره یا حتی کاهش 
آن در یک دوره مالی استفاده کنند. شرکتهای ما دارای 
سرمایه در گردش هایی افزایشی هستند که رشد فروش 
و سودآوری آنها هیچ گاه همپای رشد سرمایه در گردش 

شان رشد نداشته و کیفیت سود ندارند.
براساس مدل های نوین مدیریت مالی بنگاه ها، اغلب 
شرکت های مترقی اقدام به کاهش سرمایه در گردش 
در طول دوره مالی از طریق افزایش گردش کسب و کار 
می کنند. هرچه روزهای چرخه های عملیاتی کوتاه تری 
داشته باشیم نیاز بنگاه به سرمایه در گردش کمتر و 
کمتر می شود و برعکس با طولانی شدن روزهای چرخه 
عملیاتی نیاز بنگاه به تزریق و تامین سرمایه در گردش 
بیشتر می شود. حال به سوال اصلی برگردیم، زمانی که 
روزهای چرخه عملیاتی بنگاه های داروسازی ما به ۴۰۰ 
روز رسیده یا در فولاد به بیش از ۳۰۰ روز، چگونه با 
تزریق نقدینگی در قالب سرمایه در گردش می خواهیم 

موقعیت آنها را تثبیت کنیم؟

پیمان مولوی سرمقاله

از  نفر   ۱۰۴ اتهامات  به  رسیدگی  دادگاه  جلسه  چهارمین 
اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین و همچنین 
ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی به صورت 

علنی برگزار شد.
از  نفر   ۱۰۴ اتهامات  به  رسیدگی  دادگاه  جلسه  چهارمین 
اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین و همچنین 
ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، امروز 
سه شنبه ۱۲ دی در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین دهقانی و 
مستشاران دادگاه مرتضی تورک و امین ناصری و با حضور 
غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه در مجتمع 

قضایی امام خمینی )ره( به صورت علنی برگزار شد.
در این جلسه دادگاه دختر شهید غلامعلی حاجی هاشم، 
همسر شهید حجت الاسلام والمسلمین سید احمد آقامیری، 
خواهر شهید زینب کمایی، برادر شهید موسی علیزاده، همسر 
شهید مهدی ابراهیمی، جانباز محمدمهدی چیذری و خواهر و 

برادر شهید سید رسول موسوی ابربکوه حضور داشتند.
در جلسات گذشته کیفرخواست ۳۳ نفر از متهمان پرونده 

قرائت شده است.
با  دادگاه  رئیس  دهقانی،  والمسلمین  الاسلام  حجت 
اعلام آغاز ادامه روند رسیدگی به پرونده منافقین، دادگاه را 
رسمی اعلام کرده و از نماینده دادستان خواست برای قرائت 

کیفرخواست در جایگاه حضور یابد.
نماینده دادستان پیش از شروع قرائت کیفرخواست متهمان 
اظهار کرد: گروهک تروریستی منافقین پس از پیروزی انقلاب 
است.این  بوده  سلاح  جمع آوری  مشغول  ماه   ۲۸ اسلامی 
گروهک ادعا می کرد که مبارزه با امپریالیسم نیاز به اسلحه 
و شاخه نظامی دارد. اما این گروهک در ابتدای سال ۶۰ در 

خیابان رژه می رفت و با مردم در خیابان درگیر می شد.
وی گفت: این شاخه نظامی باعث توهم منافقین شد و گمان 
می کرد با چند حرکت سریع می تواند قدرت را دست بگیرد. این 
توهم باعث شورش مسلحانه تروریستی ها در ۳۰ خرداد بود که 

در آن منافقین یک جنایت بزرگ را رقم زد.
اسناد اطلاعاتی آمریکا در مورد جنایت منافقین چه می گوید؟
نماینده دادستان ادامه داد: گروهک تروریستی منافقین در 
۳۰ خرداد ۶۰ مدعی بود که در واکنش به درگیری با نظام مسلح 
شده است. این ادعا در حالی مطرح شده بود که منافقین ۲۸ 
ماه بعد از پیروزی انقلاب در حال جمع آوری سلاح بوده است.
وی بیان کرد: اما در اسناد اطلاعاتی آمریکا آمده است که 

حکومت ایران در مقابل جنایت منافقین تا مدت ها عکس العمل 
نداشته و تنها ناظر جنایت بودند. جنایت های سازماندهی شده 
و  امنیتی  نهاد های  و  تا دستگاه قضایی  باعث شد  منافقین 

اطلاعاتی با منافقین برخورد قانونی کنند.
روایتی ناگفته از شب خونین در سرچشمه

 نماینده دادستان پیش از آغاز قرائت کیفرخواست متهمان 
گفت: مسعود رجوی قبل از ۳۰ خرداد و ورود به فاز نظامی 
اطلاعات  سرویس  مسئولان  با  و  داشته  پاریس  به  سفری 
پاریس دیدار داشته  نیابتی سازمان سیا( در  فرانسه )عامل 
است؛ پس از این دیدار دفتر حزب جمهوری اسلامی را منفجر 
کردند.وی ادامه داد: ماموریت توجیه کلاهی به موسی خیابانی 
از این جنایت همراه بنی صدر  سپرده شده بود. رجوی پس 

دوباره به فرانسه متواری شد.
نماینده دادستان افزود: پس از انفجار دفتر حزب جمهوری 
اسلامی و شهادت شهید بهشتی و ۷۲ تن از یاران امام)ره( 

کشور های مدعی حقوق بشر این جنایت را محکوم نکردند!
وی گفت: رجوی در دیدار با ژنرال حبوش رئیس سرویس 
تنها  نه  منافقین  که  کرد  فاش  )استخبارات(  عراق  اطلاعات 
بلکه  کرده  منفجر  را  اسلامی  جمهوری  حزب  ساختمان 

مسئولیت انفجار دفتر نخست وزیری نیز با او بوده است.
مسعود رجوی در کتابچه ترور اعتراف می کند

مردم عادی را در خیابان کشتیم!
سال ۱۳۶۰  مهر  پنجم  در  اینکه  بیان  با  دادستان  نماینده 
بار دیگر شاخه پاره وقت نظامی خود را دوباره به  منافقین 
خیابان آورد، گفت:در این روز منافقین به صورت علنی سلاح 
به خیابان آورده و هر کسی که سد راهش بود را به شهادت 
رساند. در این روز تلخ از کودک ۳ ساله تا پیرمردی ۹۰ ساله 

شهید شدند.
وی افزود: نکته جالب توجه آنکه اسناد و تصاویر این جنایت 
از شبکه تروریستی منافقین نیز پخش شده است. مسعود 
رجوی سرکرده منافقین درباره این جنایت گفته است که اول 
مردم را در میدان شهدا تشویق کردیم با ما همراه شوند؛ اما 
به  مردم حاضر  و  ریخته  به هم  تعادل  که  کردیم  مشاهده 

همکاری نشدند.
نماینده دادستان با بیان اینکه رجوی اعتراف کرده است که به 
دلیل اینکه مردم به میلشیای نفاق بی توجهی کردند گروهک به 
سمت مردم عادی و کسبه آتش گشود!، افزود: پس از جنایت 
پنجم مهر سال ۶۰ برخی از اعضای منافقین از کشور فراری و 
برخی دیگر در هسته های عملیاتی و تروریستی در خانه های 

تیمی مخفی شدند.
وی بیان کرد: بخشی از گروهک که در داخل کشور پنهان 
شده بود توسط رجوی آموزش دوباره دید؛ رجوی از پاریس به 
این افراد آموزش ترور و بمب گذاری می داد. رجوی کتابچه های 

ترور را از پاریس به تهران می فرستاد.
چرا منافقین عملیات مهندسی را شروع کرد؟

روایتی ناگفته از ۴ ضربه اطلاعات سپاه به خانه های تیمی 
منافقین

اطلاعاتی  ضربه  چهار  اینکه  تشریح  با  دادستان  نماینده 
سازمان اطلاعات سپاه به هسته های تروریستی در سال های ۶۱ 
و نیز سال ۶۲ و متلاشی شدن باند های ترور باعث به ریختگی 
گروهک منافقین شد، گفت:پس از زیر ضربه رفتن خانه های 
تیمی منافقین؛ این گروهک متوهم برای ایجاد وحشت عملیات 

مهندسی معکوس را راه انداخت.
وی تصریح کرد: منافقین گمان می کرد که مردم عادی و 
کسبه خانه های تیمی را لو داده اند؛ از این رو مردم را ربوده و 

در مکان های پنهان شکنجه و سپس شهید می کرد.
منافقین چرا عملیات تروریستی راهگشا را راه انداخت؟

تاخت زدن خون مردم با نفت!
گروهک  رجوی  آنکه  از  پس  کرد:  بیان  دادستان  نماینده 
تروریستی منافقین را به عراق بود. منافقین با همکاری سازمان 
استخبارات عراق از مرز عبور کرده و برای عملیات تروریستی 

شهری وارد ایران می شدند.

عملیات  که  بود  معتقد  رجوی  زمان  آن  در  افزود:  وی 
مرزی برای منافقین ارزش افزوده نداشته و برای باقی ماندن 
نام سازمان مجاهدین خلق لازم است که ترور های بزرگ 
انجام شود. منافقین از ستاد داخله خود خواسته بود با 
عملیات های راهگشا دست به ترور مردم در شهر ها بزنند. 
منافقین این اقدامات را به نیابت رژیم بعث انجام داده و به 
جای آن تضمین ماندن در عراق و گرفتن پنج میلیون بشکه 
نفت را گرفته بود! منافقین آن زمان خون مردم را با نفت 

تاخت زده بود.
نماینده دادستان با بیان اینکه منافقین در دهه شصت برای 
که ستاد  ادعا می کرد  نپذیرد  را  مردم  ترور  اینکه مسئولیت 
داخله منافقین طی عملیات های راهگشا دست به ترور می زند، 
گفت: کانون های شورشی که در اغتشاشات اخیر )سال ۹۸ و 
پاییز ۱۴۰۱( نیز فعال بوده در واقع ورژنی جدید از ستاد داخله 
منافقین است که توسط گروهک تروریستی منافقین از آلبانی 

اداره می شود.
ماجرای شنود منافقین توسط سازمان سیا

نماینده دادستان بیان کرد: در یکی از اسناد اطلاعاتی آمریکا 
درباره شنود منافقین در پاریس آمده است که منافقین به 

اقدامات تروریستی اعتراف کرده است.
در  سیا  سازمان  که  است  آمده  سند  این  در  گفت:  وی 
لس انجلس چندین تلفن هماهنگ را شنود کرده که در آن 
رهبران گروهک تروریستی مجاهدین خلق در فرانسه و آلمان 
اعلام می کردند که اقدامات تروریستی و بمب گذاری کار آن ها 

بوده است!
در ادامه جلسه دادگاه، خواهر یکی از شهدایی که به دست 
اعضای گروهک منافقین به شهادت رسیده بود، با اجازه رئیس 
دادگاه در جایگاه قرار گرفت و درباره نحوه شهادت خواهرش 
نماز  برای  بود که  داد: زینب دانش آموز ۱۴ ساله ای  توضیح 
جماعت و با اجازه مادرش از منزل خارج شده بود و به دست 

اعضای گروهک منافقین با چادرش خفه شده بود.
این خواهر شهید افزود: به کدامین گناه خواهرم را به 

شهادت رساندند؟
خواهر شهید زینب گفت: این دختر نه فرد سیاسی بود نه 
فعالیت خاصی داشت. فقط یک حزب الهی بود که معتقد بود 
انسان ها فطرت پاکی دارند. حتی عکس زینب را به عنوان یکی 
از کشته ها در سایت خودشان منتشر کردند. جرم زینب چه 
بود؟ زینب با گره اول که با چادرش به او زدند از دنیا رفته بود، 

سه گره دیگر را برای چه زدند؟

چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات سرکردگان گروهک تروریستی منافقین

پشت پرده وحشی گری ملیشیای منافقین در ۳۰ خرداد سال ۶۰

خاطره سردار سلامی از مسابقه ايران و آمريکا در جام جهانی

خبر

کنعانی: 
غربی ها منت مذاکره با ایران را می کشند

سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه گفت: ما از سیاست 
تحریم صادرات نفت که آمریکایی ها معتقد بودند صادرات نفت را به صفر 
می رساندند نیز عبور کردیم آن ها در این باره اعتراف می کنند تحریم صادرات نفت 
در ایران به نتیجه نرسید و همچنین انزوای ایران هم به  جایی نرسید و هم اکنون 
همان رژیم و دولت مدعی انزوای بین المللی ایران، منت می کشند که به طور 
مستقیم با ما مذاکره کنند. ناصر کنعانی در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی 
که امروز،۱۲ دی در سالن بوستان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد، 
در پاسخ به سؤالات دانشجویان، اظهار کرد: دیپلماسی عمومی یک وظیفه ملی 

است که در حوزه روابط میان کشورها و ملت ها جایگاه ویژه و اثرگذاری دارد.
وی افزود: دیپلماسی عمومی می تواند در تبیین، اقناع و تصویر ارائه شده از 
یک کشور و یا حتی تصویرسازی غیر واقعی از یک امر کاذب و دروغین حتی به 
شکل ایجابی، نقش مهمی را ایفا کند. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور 
خارجه عنوان کرد: ما در بحث فلسطین و اقناع جامعه جهانی موفق عمل کردیم 
و در حوزه بین المللی نیز تبیین خوبی ارائه داده ایم که این نتایج بخشی از موفقیت 

جمهوری اسلامی است.
در موضوع طوفان الاقصی موضع گیری دوگانه نداشتیم

کنعانی تصریح کرد: درخصوص موضوع طوفان الاقصی ما موضع گیری دوگانه 
اقدام  این حرکت  که  بیان کردند  باره  این  در  و مقام معظم رهبری  نداشتیم 
خودجوش ملت فلسطین علیه اسرائیل بود؛ ما از مقاومت حمایت می کنیم اما 
این عملیات اقدامی مشروع از سوی فلسطین، واکنشی طبیعی به اشغالگری و 

جنایات رژیم غاصب بود.
وی ادامه داد: برنامه رژیم صهیونیستی فقط برای اشغال فلسطین نیست بلکه 
تهدیدی برای امنیت بین المللی است و این برنامه ریزی بخشی از پروژه جهانی و 
نظام سلطه است. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه گفت: مسئله 
فلسطین با تلاش های جمهوری اسلامی جایگاه خود را پیدا کرده است؛ مقاومت 
حق مشروع فلسطین است که سرزمینش اشغال شده و ما توانستیم صدای 
رسای مقاومت در میان ملت، دولت و مجامع بین المللی باشیم. وی تصریح کرد: 
سازمان همکاری های اسلامی نیز ۲ نشست در سطوح مختلف درباره فلسطین 

برگزار کرده و فلسطین به مسئله مهم کشورهای اسلامی تبدیل شده است.
کنعانی تصریح کرد: مسئله فلسطین مسئله حق و حقانیت و عدالت است و 
متأسفانه مفهوم عدالت کم رنگ شده است درحالی که باید بیشتر تلاش شود که 

از روش های دیپلماسی عمومی در مسئله فلسطین استفاده کنیم.
مقامات  در  که  متعددی  مذاکرات  با  گذشته  ماه  سه  در  کرد:  تصریح  وی 
بین المللی در خصوص فلسطین برگزار کردیم توانستیم زبان گویای مقاومت در 
مجامع بین المللی باشیم؛ همچنین جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت  سازمان های 

چندجانبه برای مطرح کردن قضیه فلسطین استفاده کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: در بحث پیگیری پرونده حقوقی 
ترور شهید سپهبد سلیمانی، اقدامات لازم در محاکم بین المللی صورت گرفته 
و با دقت لازم گام های اولیه برداشته  شده است؛ این موضوع طبیعتاً از موارد 
مهم در جدول سیاسی و حقوقی کشور و پرونده ملی است. به همین دلیل با 
همکاری مشترک وزارت امور خارجه، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و قوه 
قضیه در حال انجام است.  سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: ما تحریم های 
ظالمانه، همه جانبه و فلج کننده را تجربه و شهدایی را تقدیم کردیم که هزینه  
ایستادگی مقابل طراحی های نظام سلطه بود اما در مقابل فشار، تهدید و تحریم 
قد خم نکردیم که دشمن نیز در این باره اذعان می کند جمهوری اسلامی ایران از 
فشارهایی که بر آن وارد شد پیروزمندانه عبور کرد. وی گفت: ما از سیاست تحریم 
صادرات نفت که آمریکایی ها معتقد بودند صادرات نفت را به صفر می رساندند 
نیز عبور کردیم. آن ها در این باره اعتراف می کنند تحریم صادرات نفت در ایران به 
نتیجه نرسید و همچنین انزوای ایران هم به  جایی نرسید و هم اکنون همان دولت 
مدعی انزوای بین المللی ایران، منت می کشد که به طور مستقیم با ما مذاکره 
اقتصادی ما رونق بسیاری گرفته  ادامه داد: گروه های مشارکت  کند. کنعانی  
است و امروز اسناد امضا شده ما با کشورها تعداد قابل توجهی است؛ همچنین 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و برعکس از دستاوردهای ما و نقطه 
قوت است. وی بیان کرد: عضویت ما در سازوکارهای چندجانبه منطقه ای و 
فرامنطقه ای اساساً نقطه قوت و نشان دهنده ارتقای جایگاه منطقه ای و بین المللی 

جمهوری اسلامی ایران و پویایی دیپلماسی ایران است.

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: من که فرمانده سپاه هستم و مسائل امنیت 
ملی را دنبال می کنم، برای دیدن مسابقات ورزشکاران، ساعت کاری خود را 
تنظیم می کنم. من بیشتر شما را با اسم کوچک می شناسم. فوتبال جایگاه 
مهمی در جامعه ما دارد. شما فوتالیست ها در خارج کشور هم محبوب هستید.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر سلامی در دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال 
مردان و فوتسال زنان در سالن همایش هتل آکادمی فوتبال اظهار کرد: حضور 
در  جمع ستاره های آسمان کشورمان برای من افتخار است. ما به واسطه 
ورزشکاران با غیرت، باتعصب، شریف و سختکوش مان یک کهکشان ستاره 
روی زمین داریم. حضور در جمع شما برای من انرژی، نشاط و بهجت درونی 
ایجاد می کند. احساس من این است که در بین بهترین فرزندان ایران اسلامی 

حضور دارم.
وی در ادامه با تبریک ولادت حضرت فاطمه و روز مادر، اظهار کرد: قوی ترین 
آرزوی من این است که یک لحظه چهره پدر و مادر خود را یک بار دیگر ببینم. 
در زمان دوران دفاع مقدس، قبل از اعزام به جبهه بدون اینکه پدر و مادرم 
بفهمند چشم از روی آنها برنمی داشتم و ملاقات را برای خودم ذخیره می کردم. 
مادرم کاسه آب پشت سرم می ریخت و من تا برمی گشتم مادرم را می دیدم. 

خیلی قدر پدران و مادران خود را بدانید. هیچ کسی جای مادر را نمی گیرد.
فرمانده کل سپاه افزود: ورزشکاران تمثال هویت فرهنگی جامعه و ورزش 
های  نشانه  ورزشکاران  است.  جامعه  یک  فرهنگ  و  هویت  دهنده  بازتاب 
درخشان فضیلت های جامعه و محبوب ترین چهره ها در میان جوامع هستند. 

آنها متعلق به خود نیستند بلکه یک الگو بوده و رفتار و ظواهر آنها در جامعه به 
سرعت تکثیر می شود. من که فرمانده سپاه هستم و مسائل امنیت ملی را دنبال 
می کنم، برای دیدن مسابقات ورزشکاران، ساعت کاری خود را تنظیم می کنم. 
من بیشتر شما را با اسم کوچک می شناسم. فوتبال جایگاه مهمی در جامعه ما 

دارد. شما فوتالیست ها در خارج کشور هم محبوب هستید.
سلامی خاطرنشان کرد: در شب مسابقه ایران و امریکا در جام جهانی فرانسه 
ما در هواپیما بودیم و نمی توانستیم مسابقه را ببنیم. کمک خلبان هرچند یکبار 
نتیجه را می گفت. یکبار آمد گفت ایران یک آمریکا هیچ. نگفت صفر و گفت 
هیچ. دوباره آمد و گفت ایران دو آمریکا هیچ. وقتی آنها گل زده بودند دیگر به 

ما نگفت.

عاقبت بازی خطرناک 
آمريکا و اسرائیل در منطقه

شرح در صفحه  11

کارشناسان سیاست خارجی پاسخ می دهند

گروه بین الملل - بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، روز شنبه ۹ دی ماه مدعی: »یک جنگ تمام عیار در جریان است. 
ما در همه جبهه ها در حال جنگیم و موفقیت های چشمگیری داشته ایم، اما هزینه دردناکی هم داده ایم. اگر حزب الله جنگ 
را گسترش دهد، به همراه ایران ضرباتی را متحمل خواهند شد که به خواب هم ندیده اند.« با گذشت بیش از سه ماه از آغاز 

جنگ غزه، همچنان آتش این جنگ شعله ور است.

چهار شنبه 13 دی 1402
20 جمادی الثانی 1445 
3 ژانویه 2024
سال نوزدهم
شماره 5550
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  2

همین  صفحه

 صفحه  8

 البرز در
 اوج تنش ها

وارد می شود

پشت پرده وحشی گری 
ملیشیای منافقین در 

۳۰ خرداد سال ۶۰

 قدرت
 مخرب

تورم

بازتاب گسترده اعزام ناوشکن ایرانی البرز به
دریای سرخ 

چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
سرکردگان گروهک تروریستی منافقین

مصرف مواد غذایی با کاهش عجیب
روبه رو شد

پادرمیانی رئیسی درپادرمیانی رئیسی در
جدالجدال پايداری ها با اصلاح طلبان پايداری ها با اصلاح طلبان
 صفحه  2

» ابتکار« از جلسه جنجالی رئیس جمهوری با فعالان سیاسی گزارش می دهد» ابتکار« از جلسه جنجالی رئیس جمهوری با فعالان سیاسی گزارش می دهد


